Информация по  результатам контрольного  мероприятия

аудит в сфере закупок в рамках исполнения требований Федерального закона  №44 –ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» от 05.04.2013 года   в муниципальном   общеобразовательном учреждении  «Средняя общеобразовательная школа №3 г.Балашова Саратовской области»  за 2018 год.

     На основании Федерального закона № 6-ФЗ от 07.02.2011 г. «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Положения о контрольно-счетной комиссии Балашовского муниципального района, утвержденного решением Собрания депутатов № 03/07 от 31.03.2011г. (с изменениями), п. 3 плана работы Контрольно-счетной комиссии  Балашовского муниципального района на 2019 год, утвержденного  распоряжением председателя Контрольно-счетной комиссии  Балашовского муниципального района №41 от 20.12.2018 года. 
Предмет контрольного мероприятия: организация закупок, анализ и оценка информации по планируемым к заключению контрактам в части соблюдения заказчиком  законодательства о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг, исполнение контрактов.
Цель контрольного мероприятия: проверка соблюдения законодательства о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг  МОУ  СОШ №3.
Срок контрольного мероприятия: с 03.04.2019г. по 13.05.2019 г.

Проверяемый период: с 01.01.2018г. по 31.12.2018 г.

Проверка проведена выборочным методом.
В результате контрольного мероприятия составлен  Акт  №5 от 20.05.2019 г  по аудиту  в сфере закупок в рамках исполнения требований Федерального закона  №44 –ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» от 05.04.2013 года.
Результаты контрольного мероприятия:
1.  В нарушение ч.10 ст.21 Закона № 44-ФЗ внесения изменений в планы графики производились с нарушение сроков и несоответствия объемов доведенных лимитов бюджетных обязательств.
2.   В нарушение ст. 34 и ст.94 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ, был нарушен порядок осуществления закупки, заключению муниципального контракта предшествует выбор исполнителя, заключение контракта и завершается исполнением обязательств сторонами.
3.  В нарушение ст.34 Федерального закона №44-ФЗ  производится  несвоевременная оплата по контрактам  и  договорам.
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